
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 117/1 dt.29.03.1994  

 
PER                                                                                                           

EMERTIMIN E NJE MJEDISI ME EMRIN ARBEN BROZI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e  

Seksionit të Kulturës dhe miratimin e këtij Relacioni edhe nga 

Komisioni Social Kulturor i Këshillit Bashkiak për të emërtuar 

një ambjent në Tiranë me emrin e Dëshmorit të Demokracisë 

Arben Brozi. Mbështetur në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, si dhe neni.45, 

pika.17 dhe neni.46 i këtij ligji.  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Të bëhet emërtimi i rrugës së re të pa emëruar që kalon 

nga Sheshi Demokracia, pranë obeliskut të shkencave 

dhe bri Pallatit të Kulturës “Studenti” dhe që kryqëzohet 

me rrugën Elbasani me emrin Arben Brozi. 

 

2. Për këtë të vihen në dijeni të gjitha organet shtetërore dhe 

të informacionit.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 



                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 

 

 


